Информационный бюллетень

 Суховского сельского поселения

№ 118   вторник  09 ноября  2021 года

 Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний

по   проекту  решения Собрания
депутатов Суховского сельского
поселения «О бюджете «Суховского
сельского поселения Тацинского района
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Принято
Собранием депутатов
	«09» ноября 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования « Суховское сельское поселение»

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов » на  15 часов 30 ноября  2021 года. Провести  публичные слушания  по адресу: п. Новосуховый, ул. Административная 8, Администрация Суховского сельского поселения.

2.Установить порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете  Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение 1).

3. Назначить уполномоченный орган по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Подосинникова Л.В. - Председатель собрания депутатов Суховского сельского поселения Глава Суховского сельского поселения;

Гамаюнова  Е.Ф.- ведущий специалист Администрации Суховского сельского поселения;
Ларионова М.А. - депутат Собрания  депутатов Суховского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель собрания депутатов

Суховского сельского поселения –

Глава Суховского сельского поселения

    Л.В.Подосинникова
  п. Новосуховый № 14
 09 ноября 2021 года
Приложение № 1

к Решению

Собрания депутатов

Суховского сельского поселения

От 09.11.2021 года №14

ПОРЯДОК

Учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год

 и на плановый период 2023 и 2024 годов »

 и участия граждан в их обсуждении

1.Учет предложений по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете  Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1.1. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее- проект решения) вносятся с момента официального обнародования.

1.2.Вносить предложения по проекту решения могут физические  лица (граждане старше 18 лет, проживающие на территории Суховского сельского поселения).

1.3. Все предложения по проекту решения вносятся в Собрание депутатов Суховского сельского поселения в письменной форме в виде текста изменения и (или) дополнения статьи проекта решения либо в виде текста новой статьи проекта решения.

1.4. При внесении предложений по  проекту решения в Собрание депутатов Суховского сельского поселения представляются:

· текст предложения;

· пояснительная записка, в которой обосновывается необходимость рассмотрения и принятия предложения;

· электронный носитель текста предложения.

1.5. Предложения по проекту решения вносятся в течении 10 рабочих дней с момента официального обнародования проекта решения.

2.Участие граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Суховского сельского поселения «О бюджете  «Суховского сельского поселения Тацинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов »

1.Граждане старше 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «Суховское сельское поселение», вправе присутствовать  на заседании постоянной   комиссии по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам и охране общественного порядка (далее- комиссия) и высказывать замечания и предложения по проекту решения.

2.Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее чем за 1 день до проведения заседания комиссии обращается к председателю комиссии или его заместителю с письменным заявлением о включении его в список  граждан, участвующих в заседании комиссии.

3.В заявлении обязательно должны быть указаны:

фамилия, имя, отчество;

· документ, удостоверяющий личность;

· место работы и занимаемая должность;

· контактный телефон гражданина.

4.До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с составленным списком.

5.Гражданин, участвующий в заседании комиссии, вправе высказать свое мнение по проекту решения после того, как председательствующий предоставит ему слово. Граждане, участвующие в заседании комиссии, руководствуются Регламентом Собрания депутатов. Граждане, участвующие в заседании комиссии, не вправе голосовать.

Собрание депутатов Суховского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

РЕШЕНИЕ

 09 ноября  2021 года                     №        15                      п. Новосуховый

	О передаче муниципальным образованием «Суховское сельское поселение» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Тацинский район»

В соответствии со ст.9 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и на основании п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Передать в 2022 году и в плановом периоде 2023-2024 годов  осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения  муниципального образования «Суховское сельское поселение» муниципальному образованию «Тацинский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обеспечить предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения в соответствии с Положением о порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Суховского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органа местного самоуправления поселения органом местного самоуправления муниципального района.

3. Объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочия по решению вопросов местного значения определить в соответствии с Методикой расчета и распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Суховского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий органа местного самоуправления поселения органом местного самоуправления муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Сектору экономики и финансов администрации Суховского  сельского поселения при формировании бюджета на 2022 и плановый период 2023 и 2024 г.г. учесть расходы по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения, переданных муниципальному образованию «Тацинский район» согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
6. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Суховского сельского поселения №144 от 30 октября 2020 г. «О передаче муниципальным образованием «Суховское сельское поселение» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Тацинский район».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт первый настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Суховского сельского поселения

       Подосинникова Л.В.
Учредитель: Администрации муниципального образования «Суховское сельское поселение».

Главный редактор: И.о Главы Администрации Суховского сельского поселения  Андрюнина С.В.
Издатель : Администрация муниципального образования «Суховское  сельское поселение».

№ 118 вторник 09 ноября  2021 года

Время подписания в печать: 17-00 Тираж: не более 1000 экз. в год.

Адрес редакции: п. Новосуховый ул. Административная д.8  «Бесплатно»

Ответственный за выпуск: – старший инспектор Анохина В.Е
PAGE
1